
1 

 

 

 V Říčanech dne 16.02.2023 

 Reg. č.: VZ-4/23 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-5 k veřejné zakázce „II/335 – I. etapa, Mnichovice 

průtah“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V soupisu prací VON je v SO 300 a části SO 101 požadován archeologický dohled. Žádáme 

zadavatele o určení preliminářové ceny za archeologický dohled v SO 100 a 300. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Byly upraveny soupisy prací SO 100 a SO 300 v částech VON a ON, kde jsou nově stanoveny 

preliminářové ceny za archeologický dohled v rámci stavby jednotlivých SO. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V technické zprávě SO 100 je uvedeno, že je diagnostický průzkum vozovky součástí zadávací 

dokumentace. Žádáme zadavatele o poskytnutí diagnostického průzkumu vozovky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Diagnostický průzkum silnice II/335 v km 0,000 – 2,640 je nově poskytnutý zpracovatelem PD 

a tvoří součást zadávací dokumentace.   

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádáme zadavatele o poskytnutí soupisu prací ve formátu XC4.   

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel uveřejňuje v příloze hlavní soubor soupisu prací ve formátu XC4. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V soupisu prací SO 100 jsou uvažovány infiltrační a spojovací postřiky z modifikované emulze. 

V technické zprávě a vzorovém příčném řezu jsou postřiky uvedeny správně bez modifikované 

emulze. Žádáme zadavatele o uvedení zadávací dokumentace v soulad. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Postřiky v soupisu prací budou změněny na nemodifikované v souladu s technickou zprávou a 

vzorovými řezy. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Po prověření zadávací dokumentace se nám zdá nevhodné řešení odkopávek v SO 100 

vzhledem ke kolmému zahloubení do hl. 860 mm podél obruby stávajícího chodníku. 

Vzhledem k požadavku hutnění parapláně před provedením sanace může dojít k sesuvu 

stávajícího chodníku do tělesa komunikace. Žádáme zadavatele o posouzení technického řešení 

provádění zemních prací při rekonstrukci komunikace.  

Profil zadavatele  



2 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Při provádění zemních prací v místech nově zrealizovaného chodníku musí zhotovitel postupovat 

se zvýšenou opatrností, obdobně jako např. v místech stávajících inženýrských sítí. Samozřejmě 

zhotovitel musí přizpůsobit i způsob hutnění jednotlivých konstrukčních vrstev místním 

podmínkám.  

Zhotovitel PD si je vědom možného rizika poškození chodníku, proto v soupisu prací s tímto 

uvažuje a na části řešeného úseku je napočítáno znovu osazení silniční obruby.  

Dále zhotovitel PD čerpá ze zkušeností z obdobných staveb např. Rekonstrukce ul. Žalanského, 

Praha 17. U této stavby v místech stávajícího ponechaného chodníku při rekonstrukci vozovky 

včetně sanace aktivní zóny nevypadla ani jediná silniční obruba.       

 

 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 2.3.2023 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 22 212 096,64 Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze  

Aktualizovaný soupis prací 

Diagnostický průzkum ZPR_DGN 335 
 

 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


